dandus esse, potest secundo, potest tertio, potest non nisi quarto, aut quinto; potest post unam accessionem, potest post duas, potest post plures. Refert enim, qualis morbus sit, quale corpus, quale cælum, quæ ætas, quod tempus anni: minimeque, in rebus multum inter se differentibus, perpetuum esse præceptum temporis potest. In morbo, qui plus virium aufert, celerius cibus daudus est: temque eo cælo, quod magis digerit. Ob quam causam in Africa nullo die æger abstineri

recte videtur. Maturius etiam puero, quam juveni; æstate, quam hieme, dari debet. Unum illud est, quod semper, quod ubique servandum est, ut ægri vires subinde assidens medicus inspiciat, et quamdiu supererunt, abstinence pugnet; si imbecillitatem vereri cæperit, cibo subveniat. Id enim ejus officium est, ut ægrum neque supervacuâ materia oueret, neque imbecillitatem fame prodat. Idque apud Erasistratum quoque invenio: qui, quamvis parum docuit, quando venter, quando

tamen dicendo hæc esse videnda, et cibum
yet by saying that these things are to be looked to, and that food ought
 tum dandum, quum deberetur corpori, satis ostendit
then to be given, when it was due to the body, has sufficiently shewn
 dum vires suppressent, oportere non dari;
whilst strength remained, that it ought not to be given;
 consulendum esse (sc. nobis) ne deficerent (scil. vires). Autem ex
that we must take care that they did not fail. But from
 his potest intelligi multos (sc. ægros) posse non curari
these things it may be understood that many patients cannot be attended
 ab uno medico: que eum, si est artifex,
by one physician: and that he, if he is master of his profession,
 esse idoneum (sc. medicum), qui non recedit multum ab
is the proper one, who does not withdraw much from
 ægro. Sed qui serviunt quæstui, quoniam is (quæstus)
the patient. But they who are slaves to gain, since that
 est major ex populi, libenter amplectuntur ea
is greater from the (mass of) people, willingly adopt those
 præcepta, quæ non exigunt sedulitatem; ut in hac re
precepts, which do not require assiduity; as in this thing
 ipsâ. Enim est quoque facile iis, qui raro
itself. Moreover it is also an easy thing for those, who seldom
 vident ægrum, numerare dies vel accessiones; est
see the patient, to count the days or the accessions; it is
 necesse ut ille assideat, qui, quod solum est
necessary that he sit by (his patient), who, which alone is
 opus, est visurus quando sit futurus nimis imbecillus,
needful, is to see when he would become too weak,
 nisi acceperit cibum. Tamen, in pluribus quartus
except he (should) receive food. Nevertheless, in most cases the fourth
 dies consuevit esse aptissimus ad initium cibi.
day has been accustomed to be the fittest for the commencement of food.
 Autem est etiam alia dubitatio de diebus ipsis;
But there is also another doubt concerning the days themselves;
 quoniam antiqui potissimum sequebantur impares; que nominabant
since the ancients chiefly followed the odd days; and named
 eos κρίσιμους (crisimus), tanquam tunc judicaretur de
them critical, as if then it could be determined concerning
 ægris. Hi dies erant tertius, quintus, septimus, nonus,
the sick. These days were the third, the fifth, the seventh, the ninth,
 undecimus, quartusdecimus, unus et vicesimus; ita ut summa
the eleventh, the fourteenth, the one and twentieth; so that the greatest

corpus ipsum exinaniretur, dicendo tamen, hæc esse videnda, et tum cibum dandum, cum corpori deberetur, satis ostendit, dum vires superessent, dari non oportere; ne deficerent, consulendum esse. Ex his autem intelligi potest, ab uno medico multos non posse curari: eumque, si artifex est, idoneum esse, qui non multum ab ægro recedit. Sed qui quæstui serviunt, quoniam is major ex populo est, libenter amplectuntur ea præcepta, que sedulitatem non exigunt; ut in hac ipsa re. Facile est enim dies vel accessiones numerare his

quoque, qui ægrum raro vident: ille assidere necesse est, qui, quod solum opus est, visurus est, quando nimis imbecillus futurus sit, nisi cibum acceperit. In pluribus tamen ad initium cibi dies quartus aptissimus esse consuevit.

Est autem alia etiam de diebus ipsis dubitatio; quoniam antiqui potissimum impares sequebantur; easque, tanquam tunc de ægris judicaretur, κρίσιμους nominabant. Hi erant dies tertius, quintus, septimus, nonus, undecimus, quartusdecimus, unus et vicesimus;

potentia daretur septimo, deinde quartodecimo, deinde
influence was allowed to the seventh, then to the fourteenth, then
 uni et vicesimo. Igitur sic nutriebant ægros, ut
to the one and twentieth. Therefore they so dieted the sick, that
 exspectarent accessiones imparium dierum: deinde postea darent
they waited for the accessions of the odd days: then afterwards gave
 cibum quasi levioribus accessionibus instantibus; adeo ut
food as if the lighter accessions being at hand; so that
 Hippocrates, si febris desisset alio die, sit solitus timere
Hippocrates, if the fever had ceased on another day, was accustomed to fear
 recidivam (sc. febrem). Asclepiades jure repudiavit id ut vanum;
a relapse. Asclepiades properly rejected that as idle;
 neque in ullo die, quia esset par ve impar, dixit
nor on any day, because it might be even or odd, has he said
 periculum esse vel majus vel minus iis (sc. ægris). Enim
that the danger was either greater or less for them. For
 interdum pares dies fiunt peiores; et cibus datur opportunius
sometimes the even days become the worse; and food is given more seasonably
 post accessiones eorum. Nonnunquam etiam ratio dierum
after the accessions of them. Sometimes also the order of the days
 mutatur in morbo ipso; que (sc. is dies) fit gravior
is changed during the disease itself; and that becomes the more severe
 qui consueverat esse remissior. Atque quartodecimus ipse, in
which had been used to be the milder. But the fourteenth itself, on
 quo antiqui fatebantur esse magnam vim, est
which the ancients confessed that there was great influence, is au
 par. Qui cum contenderent octavum (diem) habere
even (day). Who when they were contending that the eighth had
 naturam primi (diei), ut secundus septenarius inciperet ab eo,
the properties of the first, as the second septenary began from it,
 ipsi repugnabant sibi non sumendo octavum,
they opposed (were inconsistent with) themselves by not taking the eighth,
 neque decimum, neque duodecimum diem, quasi potentiorum: enim
nor the tenth, nor the twelfth day, as the more influential: for
 tribuebant plus nono et undecimo. Quod cum
they attributed more to the ninth and the eleventh. Which when
 fecissent sine ullâ probabili ratione, transibant ab undecimo
they had done without any feasible reason, they passed from the eleventh
 non ad tertiumdecimum, sed ad quartumdecimum. Est etiam apud
not to the thirteenth, but to the fourteenth. It is also in
 Hippocratem, quartum (diem) esse gravissimum ei, quem
Hippocrates, that the fourth day is the most severe to him, whom